
 
  
 
 
 

 
Администрация Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

____________                                                                                           

 

Об утверждении Плана реализации 

муниципальной программы «Защита населения и территории  

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Вадского муниципального 

округа Нижегородской области» на 2025-2030 годы» 

на 2026 финансовый год 

 

В соответствии с постановлением администрации Вадского 

муниципального округа Нижегородской области от 10 июля 2024 г. № 892  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской 

области» Администрация Вадского муниципального округа  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной 

программы муниципальной программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Вадского муниципального округа 

Нижегородской области» на 2025-2030 годы» на 2026 финансовый год.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в 

сети «Интернет». 

3. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа 

Нижегородской области Романова Д.Б. 

 

 

 

Глава местного  

самоуправления округа                                                                       А.А.Трусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _______________________ 

 

ПЛАН  

реализации муниципальной программы Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Вадского муниципального округа Нижегородской 

области» на 2025-2030 годы» на 2026 финансовый год 

 

№ 

п/п 

Код основного 

мероприятия 

целевой статьи 

расходов 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Срок 

Показатели непосредственного 

результата реализации 

мероприятия (далее - ПНР) 
Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
Наименование 

ПНР 

Ед. 

изм. 
Значение 

Средства 

бюджета 

округа 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федерального 

бюджета 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Вадского муниципального округа Нижегородской области» на 2025-2030 годы» 

31280,217  0 0 0 

1.  Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 1276,597 0 0 0 

Задача 1. Повышение безопасности населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера: 
    

1.2. 

Приведение в соответствие 

инженерным нормам защитных 

сооружений 

Администрация 

округа; 

КЧС и ОПБ 

01.01.2026 31.12.2026 Укрытие 

населения при 

угрозах 

чрезвычайных 

ситуация и 

объявления 

воздушной 

Ед. 5 1 000    



№ 

п/п 

Код основного 

мероприятия 

целевой статьи 

расходов 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Срок 

Показатели непосредственного 

результата реализации 

мероприятия (далее - ПНР) 
Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
Наименование 

ПНР 

Ед. 

изм. 
Значение 

Средства 

бюджета 

округа 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федерального 

бюджета 

Прочие 

источники 

тревоги 

 

1.3 

 Подготовка населения в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Вадского округа 

Администрация 

округа; 

КЧС и ОПБ 

01.01.2026 31.12.2026 Повышение 

безопасности 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций  

ед. 10 276, 597 0 0 0 

2.  Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности Вадского муниципального 

округа» 
100,582 0 0 0 

Задача 2. Повышение уровня пожарной безопасности населения Вадского муниципального округа, населённых 

пунктов, объектов социального назначения, снижение риска пожаров, включая сокращение числа погибших и 

получивших травмы в результате пожаров людей. 
    

2.1 Стимулирующая выплата ко Дню 

пожарной охраны (30 апреля) 

Администрация 

округа; 

КЧС и ОПБ 

01.01.2026 31.12.2026 Стимулирование, 

укрепление 

кадров МКУ 

МПО  

ед. 22 23,762 0 0 0 

2.4 Создание мобильных оперативных 

групп в целях   осуществления 

контроля за соблюдением Правил 

пожарной безопасности в лесах. 

Администрация 

 Вадского 

округа,  

Арзамасское 

межрайонное 

лесничество 

01.01.2026 31.12.2026 Осуществления 

контроля за 

соблюдением 

Правил пожарной 

безопасности в 

ед. 9 8,4 0 0 0 



№ 

п/п 

Код основного 

мероприятия 

целевой статьи 

расходов 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Срок 

Показатели непосредственного 

результата реализации 

мероприятия (далее - ПНР) 
Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
Наименование 

ПНР 

Ед. 

изм. 
Значение 

Средства 

бюджета 

округа 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федерального 

бюджета 

Прочие 

источники 

(по 

согласованию), 

ОНД по 

Вадскому 

округу (по 

согласованию), 

ОП МО МВД 

России  

«Перевозский» 

(по 

согласованию), 

Т/О 

администрации 

округа 

лесах. 

2.18 Основное мероприятие 

Изготовление листовок на 

противопожарную тематику 

Администрация 

округа 

01.01.2026 31.12.2026 Пропаганда 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 

ед. 500 6,09    

2.19 Укрепление материально-

технической базы МКУ МПО 

(приобретение зап. частей для 

пож. автомобилей и строительных 

материалов для пожарных боксов) 

Администрация 

округа 

01.01.2026 31.12.2026 Укрепление 

материально-

технической 

базы МКУ  

ед. 8 62,33    

 
 Подпрограмма 4 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 

 «Безопасный город». 
1629,393 0 0 0 

«Задача 4. Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». 
    



№ 

п/п 

Код основного 

мероприятия 

целевой статьи 

расходов 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Срок 

Показатели непосредственного 

результата реализации 

мероприятия (далее - ПНР) 
Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
Наименование 

ПНР 

Ед. 

изм. 
Значение 

Средства 

бюджета 

округа 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федерального 

бюджета 

Прочие 

источники 

4.2 Обслуживание региональной 

автоматизированной системы 

центрального оповещения 

населения Вадского округа 

Администрация 

 округа;  

КЧС и ОПБ 

01.01.2026 31.12.2026 Финансирование 

технического 

обслуживания 

сегментов АПК  

ед. 9 1 629,393    

 
 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

28273,645 0 0 0 

Задача 5. Создание условий для реализации муниципальной программы     

5.1 
Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы 

Администрация 

округа 

01.01.2026 31.12.2026 Финансирование 

обеспечение 

деятельности 

единой дежурно-

диспетчерской 

службы 

ед. 1 
7 694,155 

   

5.2 
Расходы на обеспечение 

деятельности МКУ МПО в сфере 

пожарной безопасности 

МКУ МПО 

01.01.2026 31.12.2026 Финансирование 

деятельности 

МКУ МПО в 

сфере пожарной 

безопасности 

ед. 1 
20 579,490 

   

 


